
UCHWAŁA NR 514/2023 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora GOPS w Przemęcie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775) Rada Gminy Przemęt uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną przez skarżącego na działania Dyrektora GOPS w Przemęcie. 
Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Przemęt, który zawiadomi skarżącego 
o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Przemęt 

 
 

Jan Rademacher 

 

Id: 0328710C-6D70-4159-B027-BAFF009CA267. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 514/2023 

Rady Gminy Przemęt 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

Uzasadnienie  

do uchwały nr 514/2023 Rady Gminy Przemęt w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora 
GOPS w Przemęcie. 

Do Rady Gminy Przemęt wpłynęła skarga Pana M.K. (dalej skarżący) na działania Dyrektora GOPS 
w Przemęcie. 

Pismem z dnia 13 czerwca 2023 roku Przewodniczący Rady Gminy Przemęt przekazał skargę 
(OR.1510.8.2023) do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt. Jednocześnie pismem z dnia 
13 czerwca 2023 roku skarga została przekazana do Wójta Gminy Przemęt celem ustosunkowania się do 
przedmiotowej skargi. 

Ustosunkowanie się do skargi wraz z wyjaśnieniami wpłynęły do Przewodniczącego Rady Gminy Przemęt 
pismem z dnia 13 lipca 2023 roku. Następnie Przewodniczący Rady Gminy Przemęt ustosunkowanie się do 
skargi Wójta Gminy Przemęt przekazał Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt pismem 
z dnia 14 lipca 2023 roku. 

Na posiedzeniu Komisji Wspólnych Rady Gminy Przemęt w dniu 27 czerwca 2023 roku Radni Rady Gminy 
Przemęt zostali poinformowani, iż wpłynęła przedmiotowa skarga i zostali zapoznani z treścią skargi. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji z ww. skargą zapoznała się i analizowała na posiedzeniu w dniu 18 lipca 
2023 roku oraz w dniu 17 sierpnia 2023 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt podjęła czynności mające na celu wyjaśnienie 
przedmiotowej sprawy i przeprowadziła wnikliwe postępowanie wyjaśniające, w trakcie którego zapoznała się 
z zarzutami podniesionymi w skardze oraz zapoznała się z całą korespondencją dotyczącą przedmiotowej 
sprawy. 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przemęcie w swoich wyjaśnieniach udzielonych 
Przewodniczącemu Rady Gminy Przemęt, poinformowała, że nie widzi się podstaw, aby uznać skargę za 
zasadną. 

W dniu 25 kwietnia 2023 roku do GOPS w Przemęcie wpłynął z Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej Jedlińsk wywiad środowiskowy część IV wraz z załącznikami przeprowadzony ze 
skarżącym przebywającym w domu Fundacji „Podajmy Sobie Dłonie” we Wsoli w sprawie udzielenia pomocy 
oraz wydania decyzji kierującej na pobyt w domu Fundacji.  

W wywiadzie w części dotyczącej diagnozy sytuacji rodziny zaznaczono między innymi, że z powodu 
bezdomności małżonkowie (skarżący i jego żona) nadal mieszkają w domu Fundacji „Podajmy Sobie Dłonie” 
we Wsoli i obecnie nie mają zastrzeżeń do miejsca zamieszkania. Ustalono, że żona skarżącego oczekuje na 
orzeczenie z Wojewódzkiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Aktualnie żona skarżącego ma 
orzeczony umiarkowany stopień niepełnosprawności na okres do dnia 31.01.2026 r. Niepełnosprawność istnieje 
od wczesnego dzieciństwa. W wywiadzie środowiskowym zapisano, że żona skarżącego pozostaje pod stałą 
opieką lekarską, a skarżący nadal sprawuje opiekę nad żoną poprzez utrzymywane higieny osobistej 
i zakładanie odzieży. Skarżący nie posiada żadnych dochodów własnych. Nie rejestruje się w Powiatowym 
Urzędzie Pracy, nie podejmował również prac dorywczych. Rodzina utrzymuje się z renty socjalnej i zasiłku 
pielęgnacyjnego pobieranego przez żonę skarżącego. Faktyczny dochód rodziny wynosi 1.661,32 zł. Dochód na 
osobę w rodzinie wynosi 830,66 zł. i przekracza kryterium dochodowe na osobę w rodzinie tj. kwotę 600,00 zł. 
Rodzina posiada własne dochody, więc skarżący posiadał środki finansowe na wysłanie kontraktu socjalnego. 
W dokumentacji dołączonej do wywiadu środowiskowego przeprowadzonego ze skarżącym w dniu 
12.04.2023 r.  nie dołączono decyzji ZUS o przyznaniu renty socjalnej żonie skarżącego, jak również 
zaświadczenia potwierdzającego wysokość renty socjalnej wypłaconej w miesiącu marcu 2023 r. Dołączono 
jedynie zestawienie operacji bankowych za okres 09.03.2023 r. do 07.04.2023 r. z których trudno było ustalić 
faktyczny dochód żony skarżącego. W związku z powyższym w dniu 27.04.2023 r. przesłano wniosek do ZUS 
o podanie wysokości renty socjalnej wypłaconej żonie skarżącego w miesiącu marcu br. Odpowiedź z ZUS 
GOPS w Przemęcie otrzymał w dniu 02.05.2023 r. 

Id: 0328710C-6D70-4159-B027-BAFF009CA267. Podpisany Strona 1



W myśl art. 48a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz.901) 
„Schronisko dla osób bezdomnych zapewnia osobom bezdomnym, które podpisały kontrakt socjalny, 
całodobowe tymczasowe schronienie oraz usługi ukierunkowane na wzmacnianie aktywności społecznej, 
wyjście z bezdomności i uzyskanie samodzielności życiowej”. Kontrakt socjalny zawierany jest w celu 
określenia sposobu współdziałania w rozwiązywaniu problemów osoby lub rodziny znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej. Z uwagi na art. 48a ust.2a w/w ustawy „Przyznanie osobie bezdomnej tymczasowego 
schronienia w schronisku dla osób bezdomnych przez gminę miejsca jej pobytu, na podstawie art. 101 ust.3, 
nie wymaga podpisania przez osobę bezdomną kontraktu socjalnego”. Art. 101 ust. 3 w/w ustawy o pomocy 
społecznej mówi, że „W przypadkach szczególnie uzasadnionych sytuacją osobistą osoby ubiegającej się 
o świadczenie, w sprawach niecierpiących zwłoki oraz w sprawach cudzoziemców i osób, którym udzielono 
zgody na pobyt ze względów humanitarnych lub zgody na pobyt tolerowany, i cudzoziemców i osób o których 
mowa w art. 5a, właściwa miejscowo jest gmina miejsca pobytu osoby ubiegającej się o świadczenie”.Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Jedlińsku – czyli OPS właściwy ze względu na miejsce pobytu osoby 
bezdomnej nie przyznał osobie bezdomnej tj. skarżącemu tymczasowego schronienia w schronisku dla osób 
bezdomnych, czyli nie uznał sytuacji osoby jako sytuacji niecierpiącej zwłoki, przypadku szczególnie 
uzasadnionego, który ma miejsce w stanach zagrożenia życia lub zdrowia bezdomnego. GOPS w Przemęcie 
schronienie osobom bezdomnym zapewnia w Schronisku dla Osób Bezdomnych w Lesznie zgodnie 
z podpisanym Porozumieniem Międzygminnym MOPR Nr 064.15.2023 pomiędzy Gminą Przemęt, a Miastem 
Leszno. Biorąc jednak pod uwagę sytuację skarżącego podjęto decyzję, że schronienie zostanie zapewnione  
w Schronisku Fundacji „Podajmy Sobie Dłonie”. Pismem z dnia 05.05.2023 r. skarżący został poinformowany, 
że aby uzyskać pomoc w postaci pobytu w schronisku należy podpisać kontrakt socjalny. W załączeniu 
przesyłano w/w propozycję kontraktu socjalnego. W piśmie poinformowano w/w, że jeżeli akceptuje ustalenia 
kontraktu socjalnego w zakresie rozwiązywania trudnej sytuacji życiowej prosi się o jego podpisanie i odesłanie 
do tutejszego Ośrodka w terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego pisma.  

Poinformowano skarżącego, że na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej „Brak współdziałania osoby lub rodziny z pracownikiem socjalnym lub asystentem rodziny, 
o którym mowa w przepisach o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w rozwiązywaniu trudnej 
sytuacji życiowej, odmowa zawarcia kontraktu socjalnego, niedotrzymanie jego postanowień, nieuzasadniona 
odmowa podjęcia zatrudnienia, innej pracy zarobkowej przez osobę bezrobotną lub nieuzasadniona odmowa 
podjęcia lub przerwanie szkolenia, stażu, przygotowania zawodowego w miejscu pracy, wykonywania prac 
interwencyjnych, robót publicznych, prac społecznie użytecznych, a także odmowa lub przerwanie udziału 
w działaniach w zakresie integracji społecznej realizowanych w ramach Programu Aktywizacja i Integracja, 
o których mowa w przepisach o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, lub nieuzasadniona odmowa 
podjęcia leczenia odwykowego w zakładzie lecznictwa odwykowego przez osobę uzależnioną mogą stanowić 
podstawę ograniczenia wysokości lub rozmiaru świadczenia, odmowy przyznania świadczenia, uchylenia 
decyzji o przyznaniu świadczenia lub wstrzymania świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej”. 

W dniu 23.05.2023 r. do tutejszego Ośrodka wpłynął podpisany kontrakt socjalny od skarżącego. Z uwagi na 
brak daty przy podpisie osoby zawierającej kontrakt socjalny jako datę zawarcia kontraktu uznano datę nadania 
przesyłki tj. datę 18.05.2023 r. 

W dniu 23.05.2023 r. w sprawie skarżącego w terminie administracyjnym została wydana decyzja nr 
DFA.4222.5.2023 udzielająca skarżącemu schronienia w formie tymczasowego pobytu w Schronisku Fundacji 
„Podajmy Sobie Dłonie”  we Wsoli od dnia 18.05.2023 r. do dnia 30.06.2023 r. oraz ustalająca odpłatność za 
dzień pobytu w Schronisku Fundacji „Podajmy Sobie Dłonie” we Wsoli w wys. 16,00 zł. tj. 40% kosztu pobytu 
w schronisku.  

Z uwagi na to, że żądanie zwrotu wydatków niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, na wniosek pracownika 
socjalnego, działając na mocy art. 104 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej odstąpiono w całości od żądania 
ustalonego zwrotu. Od wydanej decyzji skarżący w terminie 14 dni od daty jej doręczenia nie złożył odwołania 
do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lesznie. 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mająca na celu umożliwienie osobom 
i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując 
własne uprawnienia, zasoby i możliwości (art.2 ust.1 u.p.s.). 

W myśl art. 3 ust.1 ustawy o pomocy społecznej pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach 
zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających 
godności człowieka. Schronienie zalicza się do niezbędnych potrzeb życiowych każdego człowieka i jego 
udzielenie w ramach świadczeń z pomocy społecznej jest dopuszczalne w przypadku, gdy dana osoba lub 
rodzina nie są w stanie jej zaspokoić wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Skarżący 

Id: 0328710C-6D70-4159-B027-BAFF009CA267. Podpisany Strona 2



z pomocy w formie schronienia korzysta od kilkunastu lat. Jeździ po Polsce zmieniając miejsca pobytu. 
W okresie zimowym udzielono skarżącemu schronienia w formie przyznania tymczasowego pobytu 
w schronisku Fundacji „Podajmy Sobie Dłonie” w Radomiu, w okresie od dnia 07.11.2022 r. do 31.01.2023 r. 
Ustalono odpłatność za dzień pobytu w schronisku w wysokości 7,20 zł. tj. 18% kosztu pobytu w schronisku. 
Stawka dziennego pobytu osoby bezdomnej w schronisku wynosi 40,00 zł. z wyżywieniem. Skarżący do dnia 
dzisiejszego nie uregulował ustalonej decyzją odpłatności za pobyt w w/w schronisku. Następnie udzielono w/w 
schronienia w formie tymczasowego pobytu w schronisku Fundacji „Podajmy Sobie Dłonie” we Wsoli od dnia 
01.02.2023 r. do 31.03.2023 r. Ustalono odpłatność za dzień pobytu w schronisku  w wysokości 16,00 zł. tj. 
40% kosztu pobytu w schronisku. Odstąpiono w całości od żądania zwrotu przyznanej pomocy. Kolejną decyzją 
przyznano schronienie w formie przyznania tymczasowego pobytu w schronisku Fundacji „Podajmy Sobie 
Dłonie”we Wsoli od dnia 18.05.2023 r. do 30.06.2023 r. Ustalono odpłatność za dzień pobytu w schronisku 
w wysokości 16,00 zł. tj. 40% kosztu pobytu w schronisku. Odstąpiono w całości od żądania zwrotu przyznanej 
pomocy. Współdziałanie skarżącego w kierunku rozwiązania trudnej sytuacji życiowej jest nikłe, pomimo 
posiadania własnych możliwości. Skarżący nie jest zarejestrowany w Urzędzie Pracy. Nie wywiązał się 
z ustaleń zawartych w kontraktach socjalnych nie podejmując zatrudnienia i kroków w kierunku zmiany trudnej 
sytuacji życiowej. Skarżący nie posiada dokumentów potwierdzających zły stan zdrowia, który uniemożliwiałby 
mu podjęcie pracy ani orzeczenia o stopniu niepełnoprawności określającego niezdolność do zatrudnienia. 
Skarżący nie był zmuszany przez GOPS w Przemęcie do podjęcia zatrudnienia, jedynie mobilizowany do 
zmiany swojej trudnej sytuacji życiowej poprzez podjęcie działań w kierunku uzyskania zatrudnienia.   

Na podstawie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności z dnia 10.01.2023 r. wydanym przez Miejski Zespół 
do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, żona skarżącego została zaliczona do stopnia niepełnosprawności – 
umiarkowanego. Orzeczenie wydano do 31.01.2026 r. W orzeczeniu wskazano, że w/w nie wymaga 
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji. 

Po zapoznaniu się z dokumentacją dotyczącą przedmiotowej skargi, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
nie znalazła podstaw do stwierdzenia zasadności skargi. 

Rada Gminy Przemęt podtrzymuje stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które jest współmierne ze 
stanowiskiem udzielonym Przewodniczącemu Rady Gminy Przemęt. 

W związku z powyższym według Rady Gminy Przemęt działania Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Przemęcie były prawidłowe i zgodne z przepisami prawa. 

Rada Gminy Przemęt stwierdza, że analiza zgromadzonej dokumentacji nie daje podstaw do uznania skargi 
za uzasadnioną. 

Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi załącznik do niniejszego uzasadnienia. 

Biorąc pod uwagę powyższe skarga jest bezzasadna. 

Zgodnie z art. 239 Kpa pouczam, iż w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Przemęt 

 
 

Jan Rademacher 

 

Id: 0328710C-6D70-4159-B027-BAFF009CA267. Podpisany Strona 3



 

                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

UCHWAŁA NR  4/2023 

KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY GMINY PRZEMĘT 

 

z dnia 17 sierpnia 2023r. 

 

dotycząca wydania opinii w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora GOPS 

w Przemęcie. 

Na podstawie § 95 ust. 3 Uchwały Nr LVII/377/18 Rady Gminy Przemęt z dnia  

26 września 2018 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 7337) w sprawie Statutu Gminy Przemęt, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu ze skargą w załączeniu przekazuje się opinię Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt wraz z projektem uchwały.  

 § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Przemęt do przekazania opinii stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały  

do Przewodniczącego Rady Gminy Przemęt. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Przemęt 

 

/-/Szymon Wojciechowski 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 514/2023

Rady Gminy Przemęt

z dnia 24 sierpnia 2023 r.

Id: 0328710C-6D70-4159-B027-BAFF009CA267. Podpisany Strona 1



                                                                             Załącznik do Uchwały nr 4/2023 

   Komisji Skarg, Wniosków i Petycji      

   Rady Gminy Przemęt 

 

OPINIA 

       Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 17 sierpnia 2023 roku w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora GOPS w Przemęcie. 

       Do Rady Gminy Przemęt wpłynęła skarga Pana M.K. (dalej skarżący) przekazana 

według właściwości przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Lesznie  

na Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przemęcie. 

      Pismem z dnia 13 czerwca 2023 roku Przewodniczący Rady Gminy Przemęt 

przekazał skargę (OR.1510.8.2023) do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Przemęt. Jednocześnie pismem z dnia 15 czerwca 2023 roku skarga została 

przekazana do Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przemęcie celem 

ustosunkowania się do przedmiotowej skargi.  

       Ustosunkowanie się do skargi wraz z wyjaśnieniami wpłynęły do 

Przewodniczącego Rady Gminy Przemęt pismem z dnia 29 czerwca 2023 roku. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Przemęt ustosunkowanie się do skargi 

przekazał Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt pismem z dnia  

6 lipca 2023 roku.  

       Na posiedzeniu Komisji Wspólnych Rady Gminy Przemęt w dniu 27 czerwca 2023 

roku Radni Rady Gminy Przemęt zostali poinformowani, iż wpłynęła przedmiotowa 

skarga i zostali zapoznani z jej treścią. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji z ww. skargą zapoznała się i analizowała na 

posiedzeniu w dniu 14 czerwca 2023 roku, w dniu 18 lipca 2023 roku oraz 17 sierpnia 

2023 roku. 

      Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt podjęła czynności mające 

na celu wyjaśnienie przedmiotowej sprawy i przeprowadziła wnikliwe postępowanie 

wyjaśniające, w trakcie którego zapoznała się z zarzutami podniesionymi w skardze 

oraz zapoznała się z całą korespondencją dotyczącą przedmiotowej sprawy.  

      Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przemęcie w swoich 

wyjaśnieniach udzielonych Przewodniczącemu Rady Gminy Przemęt, poinformowała, 

że nie widzi się podstaw, aby uznać skargę za zasadną.         

W dniu 25 kwietnia 2023 roku do GOPS w Przemęcie wpłynął z Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej Jedlińsk wywiad środowiskowy część IV wraz z 

załącznikami przeprowadzony ze skarżącym przebywającym w domu Fundacji 

Id: 0328710C-6D70-4159-B027-BAFF009CA267. Podpisany Strona 2



„Podajmy Sobie Dłonie” we Wsoli w sprawie udzielenia pomocy oraz wydania decyzji 

kierującej na pobyt w domu Fundacji. W wywiadzie w części dotyczącej diagnozy 

sytuacji rodziny zaznaczono między innymi, że z powodu bezdomności małżonkowie 

(skarżący i jego żona) nadal mieszkają w domu Fundacji „Podajmy Sobie Dłonie” we 

Wsoli i obecnie nie mają zastrzeżeń do miejsca zamieszkania. Ustalono, że żona 

skarżącego oczekuje na orzeczenie z Wojewódzkiego Zespołu ds. Orzekania o 

Niepełnosprawności. Aktualnie żona skarżącego ma orzeczony umiarkowany stopień 

niepełnosprawności na okres do dnia 31.01.2026 r. Niepełnosprawność istnieje od 

wczesnego dzieciństwa. W wywiadzie środowiskowym zapisano, że żona skarżącego 

pozostaje pod stałą opieką lekarską, a skarżący nadal sprawuje opiekę nad żoną 

poprzez utrzymywane higieny osobistej i zakładanie odzieży. Skarżący nie posiada 

żadnych dochodów własnych. Nie rejestruje się w Powiatowym Urzędzie Pracy, nie 

podejmował również prac dorywczych. Rodzina utrzymuje się z renty socjalnej i zasiłku 

pielęgnacyjnego pobieranego przez żonę skarżącego. Faktyczny dochód rodziny 

wynosi 1.661,32 zł. Dochód na osobę w rodzinie wynosi 830,66 zł. i przekracza 

kryterium dochodowe na osobę w rodzinie tj. kwotę 600,00 zł. Rodzina posiada własne 

dochody, więc skarżący posiadał środki finansowe na wysłanie kontraktu socjalnego.   

W dokumentacji dołączonej do wywiadu środowiskowego przeprowadzonego ze 

skarżącym w dniu 12.04.2023 r.  nie dołączono decyzji ZUS o przyznaniu renty 

socjalnej żonie skarżącego, jak również zaświadczenia potwierdzającego wysokość 

renty socjalnej wypłaconej w miesiącu marcu 2023 r. Dołączono jedynie zestawienie 

operacji bankowych za okres 09.03.2023 r. do 07.04.2023 r. z których trudno było 

ustalić faktyczny dochód żony skarżącego. W związku z powyższym w dniu 

27.04.2023 r. przesłano wniosek do ZUS o podanie wysokości renty socjalnej 

wypłaconej żonie skarżącego w miesiącu marcu br. Odpowiedź z ZUS GOPS  

w Przemęcie otrzymał w dniu 02.05.2023 r. 

W myśl art. 48a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

(Dz.U. z 2023 r. poz.901) „Schronisko dla osób bezdomnych zapewnia osobom 

bezdomnym, które podpisały kontrakt socjalny, całodobowe tymczasowe schronienie 

oraz usługi ukierunkowane na wzmacnianie aktywności społecznej, wyjście  

z bezdomności i uzyskanie samodzielności życiowej”. Kontrakt socjalny zawierany jest 

w celu określenia sposobu współdziałania w rozwiązywaniu problemów osoby lub 

rodziny znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. 

Z uwagi na art. 48a ust.2a w/w ustawy „Przyznanie osobie bezdomnej tymczasowego 

schronienia w schronisku dla osób bezdomnych przez gminę miejsca jej pobytu, na 

podstawie art. 101 ust.3, nie wymaga podpisania przez osobę bezdomną kontraktu 

Id: 0328710C-6D70-4159-B027-BAFF009CA267. Podpisany Strona 3



socjalnego”. Art. 101 ust. 3 w/w ustawy o pomocy społecznej mówi, że „W przypadkach 

szczególnie uzasadnionych sytuacją osobistą osoby ubiegającej się o świadczenie,  

w sprawach niecierpiących zwłoki oraz w sprawach cudzoziemców i osób, którym 

udzielono zgody na pobyt ze względów humanitarnych lub zgody na pobyt tolerowany, 

i cudzoziemców i osób o których mowa w art. 5a, właściwa miejscowo jest gmina 

miejsca pobytu osoby ubiegającej się o świadczenie”. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jedlińsku – czyli OPS właściwy ze względu 

na miejsce pobytu osoby bezdomnej nie przyznał osobie bezdomnej tj. skarżącemu 

tymczasowego schronienia w schronisku dla osób bezdomnych, czyli nie uznał sytuacji 

osoby jako sytuacji niecierpiącej zwłoki, przypadku szczególnie uzasadnionego, który 

ma miejsce w stanach zagrożenia życia lub zdrowia bezdomnego. GOPS w Przemęcie 

schronienie osobom bezdomnym zapewnia w Schronisku dla Osób Bezdomnych  

w Lesznie zgodnie z podpisanym Porozumieniem Międzygminnym MOPR  

Nr 064.15.2023 pomiędzy Gminą Przemęt, a Miastem Leszno. Biorąc jednak pod 

uwagę sytuację skarżącego podjęto decyzję, że schronienie zostanie zapewnione  

w Schronisku Fundacji „Podajmy Sobie Dłonie”. 

Pismem z dnia 05.05.2023 r. skarżący został poinformowany, że aby uzyskać pomoc 

w postaci pobytu w schronisku należy podpisać kontrakt socjalny. W załączeniu 

przesyłano w/w propozycję kontraktu socjalnego. W piśmie poinformowano w/w, że 

jeżeli akceptuje ustalenia kontraktu socjalnego w zakresie rozwiązywania trudnej 

sytuacji życiowej prosi się o jego podpisanie i odesłanie do tutejszego Ośrodka  

w terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego pisma.  

Poinformowano skarżącego, że na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r.  o pomocy społecznej „Brak współdziałania osoby lub rodziny z pracownikiem 

socjalnym lub asystentem rodziny, o którym mowa w przepisach o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej, w rozwiązywaniu trudnej sytuacji życiowej, odmowa 

zawarcia kontraktu socjalnego, niedotrzymanie jego postanowień, nieuzasadniona 

odmowa podjęcia zatrudnienia, innej pracy zarobkowej przez osobę bezrobotną lub 

nieuzasadniona odmowa podjęcia lub przerwanie szkolenia, stażu, przygotowania 

zawodowego w miejscu pracy, wykonywania prac interwencyjnych, robót publicznych,  

prac społecznie użytecznych, a także odmowa lub przerwanie udziału w działaniach  

w zakresie integracji społecznej realizowanych w ramach Programu Aktywizacja  

i Integracja, o których mowa w przepisach o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy, lub nieuzasadniona odmowa podjęcia leczenia odwykowego w zakładzie 

lecznictwa odwykowego przez osobę uzależnioną mogą stanowić podstawę 

ograniczenia wysokości lub rozmiaru świadczenia, odmowy przyznania świadczenia, 

Id: 0328710C-6D70-4159-B027-BAFF009CA267. Podpisany Strona 4



uchylenia decyzji o przyznaniu świadczenia lub wstrzymania świadczeń pieniężnych  

z pomocy społecznej”. 

W dniu 23.05.2023 r. do tutejszego Ośrodka wpłynął podpisany kontrakt socjalny od 

skarżącego. Z uwagi na brak daty przy podpisie osoby zawierającej kontrakt socjalny 

jako datę zawarcia kontraktu uznano datę nadania przesyłki tj. datę 18.05.2023 r. 

W dniu 23.05.2023 r. w sprawie skarżącego w terminie administracyjnym została 

wydana decyzja nr DFA.4222.5.2023 udzielająca skarżącemu schronienia  

w formie tymczasowego pobytu w Schronisku Fundacji „Podajmy Sobie Dłonie”  

we Wsoli od dnia 18.05.2023 r. do dnia 30.06.2023 r. oraz ustalająca odpłatność za 

dzień pobytu w Schronisku Fundacji „Podajmy Sobie Dłonie” we Wsoli w wys.  

16,00 zł. tj. 40% kosztu pobytu w schronisku.  

Z uwagi na to, że żądanie zwrotu wydatków niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, na 

wniosek pracownika socjalnego, działając na mocy art. 104 ust. 4 ustawy o pomocy 

społecznej odstąpiono w całości od żądania ustalonego zwrotu. Od wydanej decyzji 

skarżący w terminie 14 dni od daty jej doręczenia nie złożył odwołania do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lesznie. 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mająca na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, 

których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby  

i możliwości (art.2 ust.1 u.p.s.).  

W myśl art. 3 ust.1 ustawy o pomocy społecznej pomoc społeczna wspiera osoby  

i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia 

im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. Schronienie zalicza się 

do niezbędnych potrzeb życiowych każdego człowieka i jego udzielenie w ramach 

świadczeń z pomocy społecznej jest dopuszczalne w przypadku, gdy dana osoba lub 

rodzina nie są w stanie jej zaspokoić wykorzystując własne uprawnienia, zasoby  

i możliwości. Skarżący z pomocy w formie schronienia korzysta od kilkunastu lat. 

Jeździ po Polsce zmieniając miejsca pobytu. W okresie zimowym udzielono 

skarżącemu schronienia w formie przyznania tymczasowego pobytu w schronisku 

Fundacji „Podajmy Sobie Dłonie” w Radomiu, w okresie od dnia 07.11.2022 r. do 

31.01.2023 r. Ustalono odpłatność za dzień pobytu w schronisku w wysokości 7,20 zł. 

tj. 18% kosztu pobytu w schronisku. Stawka dziennego pobytu osoby bezdomnej  

w schronisku wynosi 40,00 zł. z wyżywieniem. Skarżący do dnia dzisiejszego nie 

uregulował ustalonej decyzją odpłatności za pobyt w w/w schronisku. Następnie 

udzielono w/w schronienia w formie tymczasowego pobytu w schronisku Fundacji 

„Podajmy Sobie Dłonie” we Wsoli od dnia 01.02.2023 r. do 31.03.2023 r. Ustalono 

Id: 0328710C-6D70-4159-B027-BAFF009CA267. Podpisany Strona 5



odpłatność za dzień pobytu w schronisku w wysokości 16,00 zł. tj. 40% kosztu pobytu 

w schronisku. Odstąpiono w całości od żądania zwrotu przyznanej pomocy. Kolejną 

decyzją przyznano schronienie w formie przyznania tymczasowego pobytu  

w schronisku Fundacji „Podajmy Sobie Dłonie” we Wsoli od dnia 18.05.2023 r. do 

30.06.2023 r. Ustalono odpłatność za dzień pobytu w schronisku w wysokości 16,00 

zł. tj. 40% kosztu pobytu w schronisku. Odstąpiono w całości od żądania zwrotu 

przyznanej pomocy. Współdziałanie skarżącego w kierunku rozwiązania trudnej 

sytuacji życiowej jest nikłe, pomimo posiadania własnych możliwości. Skarżący nie jest 

zarejestrowany w Urzędzie Pracy. Nie wywiązał się z ustaleń zawartych w kontraktach 

socjalnych nie podejmując zatrudnienia i kroków w kierunku zmiany trudnej sytuacji 

życiowej. Skarżący nie posiada dokumentów potwierdzających zły stan zdrowia, który 

uniemożliwiałby mu podjęcie pracy ani orzeczenia o stopniu niepełnoprawności 

określającego niezdolność do zatrudnienia. Skarżący nie był zmuszany przez GOPS 

w Przemęcie do podjęcia zatrudnienia, jedynie mobilizowany do zmiany swojej trudnej 

sytuacji życiowej poprzez podjęcie działań w kierunku uzyskania zatrudnienia.   

Na podstawie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności z dnia 10.01.2023 r. wydanym 

przez Miejski Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, żona skarżącego 

została zaliczona do stopnia niepełnosprawności – umiarkowanego. Orzeczenie 

wydano do 31.01.2026 r. W orzeczeniu wskazano, że w/w nie wymaga konieczności 

stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji. 

       Po zapoznaniu się z dokumentacją dotyczącą przedmiotowej skargi, Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji nie znalazła podstaw do stwierdzenia zasadności skargi. 

      W sprawie skarżącego nie doszło do zaniedbania lub nienależytego wykonania 

zadań przez Dyrektora GOPS w Przemęcie, naruszenia praworządności lub interesu 

skarżącego, jak również przewlekłego czy biurokratycznego załatwienia sprawy. 

     W związku z powyższym według Komisji Skarg Wniosków i Petycji, działania 

Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przemęcie były prawidłowe  

i zgodne z przepisami prawa. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji  

Rady Gminy Przemęt 

/-/Szymon Wojciechowski 

Id: 0328710C-6D70-4159-B027-BAFF009CA267. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR 514/2023 RADY GMINY PRZEMĘT z dnia 24 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie

	Zalacznik 2


